
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Skuodo pirminės sveikatos 

Priežiūros centro direktoriaus 

2022-05-10 įsakymu Nr. V1-7 

 

GREITOSIOS  MEDICINOS  PAGALBOS 

AUTOMOBILIO  VAIRUOTOJO 

PAREIGINIAI  NUOSTATAI 

Nr. GV-34 

 

I. BENDROJI  DALIS 

 

1. Greitosios medicinos pagalbos automobilio vairuotoju (toliau GMP vairuotoju) gali dirbti 

asmuo, turintis vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti tam tikros kategorijos 

transporto priemonę bei trijų metų vairavimo stažą. 

2. GMP vairuotoją į darbą priima ir iš jo atleidžia įstaigos direktorius. 

3. GMP vairuotojas tiesiogiai pavaldus įstaigos direktoriui. 

4. Teikiant skubios medicinos pagalbos paslaugas, GMP vairuotojui tiesiogiai vadovauja 

slaugytoja, kartu dalyvaujanti skubios pagalbos teikime. 

5. Dirbdamas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, VšĮ 

Skuodo PSPC įstatais, direktoriaus įsakymais, vidaus tvarkos taisyklėmis bei šiais nuostatais. 

6. GMP vairuotojas turi žinoti:  

6.1. pagrindines medicinos praktikos taisykles; 

6.2. būtinosios pagalbos teikimo principus; 

6.3. darbų saugos reikalavimus; 

6.4. higienos normų reikalavimus; 

6.5. asmens duomenų apsaugos principus. 

7. GMP vairuotojas turi mokėti naudotis informacinėmis ir ryšio technologijomis. 

 

II. PAREIGOS 

 

8. Prieš pradedant darbą patikrinti automobilio techninę būklę, ypatingą dėmesį skiriant 

stabdžių, vairo, apšvietimo ir signalizacijos sistemų tvarkingumui. 

9. Į darbo vietą atvykti tiksliai pagal grafiką, techniškai tvarkingu ir paruoštu darbui automobiliu 

ir dėvėti specialią aprangą. 

10. Pastebėjus mašinos gedimą ir nesant galimybės jo pašalinti, būtina informuoti įstaigos 

direktorių. 

11. Iškvietimų metu, laukiant medicinos personalo ar ligonio, nuolat būti automobilyje. 

12. Esant reikalui, padėti teikti medicinos pagalbą, paruošti ir padėti panešti medicinos 

priemones, paruošti deguonies tiekimą, padėti nešti ligonį į automobilį ir iš automobilio. 

13. Paliekant automobilį, pasiimti su savimi kelionės dokumentus, ryšio priemones ir imtis 

priemonių mašinai apsaugoti. 

14. Nurodžius administracijai, atlikti automobilio remonto ir techninės priežiūros darbus. 

15. Pasibaigus pamainai, perduodant automobilį kitam vairuotojui, patikrinti jo techninę  būklę, 

bendrą tvarką. 

16. Įvykus avarijai, imtis priemonių, numatytų eismo taisyklėse, informuoti įstaigos direktorių. 



17. Apie kelių eismo kontrolės darbuotojų pastabas ir nuobaudas pranešti  administracijai. 

18. Naudotis specialiu garso signalu „sirena“ ir švyturėliu tiktai vykdant skubius iškvietimus ir 

nurodžius medicinos darbuotojui. 

19. Prieš pradedant ir baigiant darbą pamainoje, išvalyti ir dezinfekuoti automobilio saloną, 

sutvarkyti medicinos priemones, papildyti deguonies talpas. 

20. Pasibaigus pamainai, perduoti tvarkingą transporto priemonę. 

21. Draudžiama transporto priemonę naudoti asmeniniais tikslais. 

22. Darbe griežtai laikytis darbo saugumo ir priešgaisrinės saugos taisyklių.  

23. Saugoti pacientų sveikatos paslaptis, išskyrus tuos atvejus, kai tokios informacijos pateikimą 

numato LR teisės aktai. 

24. Dirbti pagal iš anksto sudarytą ir įstaigos vadovo patvirtintą darbo grafiką. 

25. Periodiškai tikrintis savo sveikatą. 

 

<...> 


